

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-04-18

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-34/2018

Odpowiedź na interpelację nr 20417

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na e-interpelację numer 20417 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej w sprawie Nowenny Niepodległościowej w związku z obchodami 100. rocznicy odzyskania niepodległości

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na e-interpelację numer 20417 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej w sprawie Nowenny Niepodległościowej w związku z obchodami 100. rocznicy odzyskania niepodległości.

Załączniki:

1. 0713.4.34.PROJEKT ODPOWIEDZI_6.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-04-25T09:18:46Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 20417 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej w sprawie *Nowenny Niepodległościowej w związku z obchodami 100. rocznicy odzyskania niepodległości*, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

W związku z przypadającą w 2018 roku setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości w latach 2017-2021 w całym kraju będą odbywały się, i już się odbywają, uroczystości mające na celu upamiętnienie i uczczenie wydarzeń oraz osób związanych z odzyskaniem państwowości. Jednym z organizowanych wydarzeń jest Nowenna Niepodległości, której inicjatorem jest proboszcz parafii pod wezwaniem Świętego Krzyża w Łapach, Dziekan Dekanatu Łapskiego, społecznie pełniący również rolę kapelana policjantów i strażaków. Zgodnie z założeniem Nowenny Niepodległości, w każdy 11. dzień miesiąca do listopada 2018 roku w kościele w Łapach będą organizowane uroczystości patriotyczno-religijne z udziałem mieszkańców, młodzieży oraz przedstawicieli różnych służb województwa podlaskiego, m.in. Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Służby Więziennej, Lasów Państwowych, Wojska Polskiego, Krajowej Administracji Skarbowej.

Inicjatywa ta ma na celu promowanie tradycji historycznych oraz patriotyczno-religijnych, w szczególności wśród młodzieży. Po Mszy Świętej w intencji Ojczyzny odbywają się m.in. koncerty i występy wzmacniające poczucie wspólnoty obywatelskiej Polaków, działania związane z uhonorowaniem bohaterów niepodległościowych, przywracaniem do pamięci zbiorowej najważniejszych wydarzeń historycznych i lokalnych miejsc pamięci.

Zdumienie zatem budzi nieprzyjazna reakcja wobec wskazanych uroczystości niektórych środowisk politycznych i medialnych. Ci, którzy głoszą hasła wolności, demokracji, równości i tolerancji swoimi napastliwymi atakami na ludzi, którzy nie wstydzą się Kościoła i patriotyzmu, próbują ograniczyć ich prawa obywatelskie i wolność religijną. Nosi to znamiona nietolerancji i dyskryminacji, na które nie może być przyzwolenia w demokratycznym państwie prawa.

Funkcjonariusze służb mundurowych i żołnierze są takimi samymi obywatelami naszego kraju jak wszyscy Polacy, nie muszą więc ukrywać swoich uczuć religijnych. Mają prawo uczestniczyć w uroczystościach religijnych i patriotycznych z wszelkimi oznakami identyfikującymi ich przynależność do określonych formacji państwowych, a ich postawa zasługuje na szacunek.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.